10' 
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consorte sua Nobili Anna Issekutz progenitum Davidem, 
filiasque Catharir.am, Mari im et Ioannam iám natos, et 
in posterum Divina Benedictione e legitimo thoro nasci- 
turos Liberos eorumque Haeredcs et posteros utriusque 
sexus universos de supremae potestatis Nostrae Caesareo 
Regiac ac Principális plenitudine, Gratiaque speciali in 
Coetum et numerum verorum et indubitatorum antelati 
Magni Principatus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem 
incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, ali- 
orumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum 
Haereditariarum Nobilium duximus annumerandos, coop- 
tandos et adscribendos annuentes et ex certa scientia
Nostra, Animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo 
in posterum futuris et perpetuis semper temporibus omni- 
bus iis Gratiis, Honoribus, Privilcgiis, Praerogativis 
Immunitatibusque, quibus caeteri veri et indubitati dicti 
Magni Principatus Nostri Transylvaniae, partiumque eidem 
incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, ali- 
orumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostra
rum Haereditariarum Nobiles natura, iurc et ab antiquo 
utuntur, fruuntur et gaudent, úti, frui et gaudcrc possint 
ac valeant, Haeredesque et posteri utriusque sexus uni- 
versi valeant, atque possint. In cuius quidem Nostrae 
erga eosdem Emanuclem et Petrum Csíki, praefa- 
tosque eorum declaratae Benignitatis signum, veraeque et 
perfectae' Nobilitatis Testimonium hacc Arma seu Nobi

litatis Insignia: Scutum videlicet Mi- 
litare in quatuor areas divisum, quarum 
príma et quarta rubri coloris Leoném 
aureum coronatum et erectum exhibet, 
Lingua rubicunda, őre hiantc exerta, 
et cauda a tergo proiecta, illő quidem 
solem aureum, hoc verő crescentem 
Lunam argenteam, anterioribus pedi- 
bus, obtutuque mutuo tenente; Se- 
cunda coelcstini coloris area ad allusi- 
onem Óppidi Nostri Elisabethopolitani, 
in antelato Magnae Transylvaniae Prin-

Csiky Emanuei ceímere. cipatu siti, in quo nimirum antedictj
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impetrantes sedem fixisse releruntur, continet in mónte 
petroso a basi in Cacumen assurgente Castellum argenteum, 
tribus turribus eiusdem metalli conspicuum, quarum 
média, velut eminentiori castelli structurae imposita, altius 
producta cernitur, tectis et aedium, et turrium minio 
rubentibus, pars scuti tertia argentea cquitem Hungarum 
equo fusci coloris super solo prasino citato cursu sinis- 
trorsum vectum. amicto patrio Rubeo aureo reducto, 
nodato, fibulatoqüe vestitum, Piles iterum rubes martis 
pellibus circumducto, tutum Aurea cinctum Syndone, 
Qercis itidcm aureis seu flavis superbientem, ac stricta 
framea miriacem; scuto incumbit galca torncaria auro 
coronata clathrataquc purpura suffulta, auro reducta, 
torque ac monili pariter aureis circumducta, situ obliquo 
Nobilibus dari consueta, cuius apcx est pellicanus argen- 
teus alis expansis pultos in nido nutriens sanguine e 
pectore vulnerato, Laciniis hinc rubeis et aureis, illinc 
coeruleis et argenteis Scuti latéra decenter et venuste 
cxornantibus, prout haec omnia in Capite seu principio 
praesentium Litterarum nostrarum docta manu, et arte 
pictoris genuinisque suis coloribus adumbrata et expressa 
lucidius ob oculos intuentium posita cernuntur, iisdem 
E manu éli et Petro Csíki, praefatisque eorum 
gratiose danda duximus et concedenda, decernentes et 
ex certa scicntia Nostra animoque deliberato concedentes, 
ut ipsi a modo in posterum futuris et pcrpetuis semper 
temporibus eadem Arma seu Nobilitatis Insignia more 
aliorum verorum et indubitatorum memorati Magni Prin
cipatus Nostri Transylvaniae, nec non Regni Nostri 
Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provin
ciarum Nostrarum Haereditariarum Nobilium sub iisdem 
Iuribus, Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque, 
quibus caeteri veri et indubitati praefati Magni Princi
patus Nostri Transylvaniae, nec non Regni Nostri Hun
gáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac provinciarum 
Nostrarum Haereditariarum Nobiles Natura, iure et ab 
antiquo utuntur. fruuntur, et gaudent ubique in Proeliis, 
Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, Duellis, 
Monomachiis, ac aliis quibuscunque exercitiis Militaribus
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et Nobilitaribus, ncc non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis, 
Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus et Scpul- 
chris generaliter verő in quarumlibet Rerum ac Expedi- 
tionum generibus sub merae, verae, sincerae et indubi- 
tatae Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuiuscunque 
status, Conditionis, Honoris, Dignitatis et Praeemincntiae 
hominibus insignitos et ornatos dici, nominari, haberi et 
reputari volumus, mandamusque ferre et gestare ac iis 
in aevum úti, frui et gaudere possint, ac valeant, Hae- 
redesque et posteri eorum utriusque sexus universi vale
ant atque possint. Imo nobilitamus, damus et conferimus 
harum Nostrarum maioris et authentici Sigilli Nostri 
impendentis munimine roboratarum vigore et testimonio 
Litterarum mediante. Dátum in Archiducali Civitate Nos- 
tra Vienna Austriae die Vigcsima Quarta Mensis Maii, 
Anno reparatae Salutis Millesimo Septingentesimo Octo- 
gesimo, Regnorum verő Nostrorum Quadragesimo.
Maria Theresia m. pr. Thadeus Baro a Reischach m. pr.

Alexander Horváth m. pr.1)
Csiky Emanuel és Péter, továbbá utódjaik czímere 

e szerint a következő: Négyeit pajzs, melynek első és 
negyedik vörös mezejében ágaskodó koronás arany orosz
lán egymás felé fordultán abban tündöklő arany napot, 
ebben pedig növekvő ezüst holdat tart; a második kék 
mezőben sziklahegyre épült hármas tornyú (melyek közül 
a középső jóval kimagaslik) s vörös fedelű ezüst vár
kastély látható, a harmadik ezüst mezőben végül zöld 
alapon pej lovon balra vágtató arany zsinorós, vörös 
mezbe és kalpagba öltözött magyar vitéz, jobb kezében 
kivont kardot villogtat. Sisakdísz koronán nyugvó, fész
kében kiterjesztett szárnyú fehér pelikán csőrével mellét 
tépve vérével táplálja kicsinyeit. Foszladékok: jobbról 
vörös-arany, balról kék-ezüst.2)

') Aradmegye levéltárában az l83Sik évi jegyzőkönyv 1212. 
száma alatt őrzött másolatából.

’l E czímerlevél és czimer Nagy Iván és Siebmachcr J. előtt 
egyaránt ismeretlenek. Rajzunk a harmadik ezüst mező zöld alap
ját illetőleg nem felel u ryan meg a heraldika által előirt sraffiro- 
zásnak s bár ez még egy pár esetben ismétlődik, de mivel ez csak 
elnézésből történt, e tekintetben magam is elnézést kérek.
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Csornák család.
E nemes család czímerszerzője Csornák Miklós 

szamosújvári örmény kereskedő volt, kit hitestársával 
Lukács (Drágomán) Katalinnal, Gergely fiával, Magdolna, 
Horopszine, Mária és Anna leányaival együtt a hazai 
kereskedelem felvirágoztatása körül szerzett érdemeinek 
s az általa a hétéves háború költségeinek fedezésére fel
ajánlott pénzösszegnek megjutalmazására Mária Terézia 
királynő Bécsben 1762. július 26-án kibocsátott czímer- 
levelével a hazai nemesek sorába iktatott. E czímerlevél 
szövege a következő:

Nos Maria Theresia etc. Memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, 
quod cum Nos subditis nostris tam fovendis clementia, 
quam ornandis Liberalitate nunquam non adesse consue- 
verimus, ideo cum ad nonnullorum Fidelium nostrorum 
demissam commcndationem Nostrae propterea factam 
Maiestati, tűm verő attentis et consideratis fidelitate, et 
fidelibus servitiis Nicolai Cso mák Quaestoris et Cívis 
Oppidi Nostri in Transylvania Armenopolitani, quae idem 
Nobis, Augustaequae Domui Nostrae cum alias pro tem- 
porum et occasionum varietate, tűm verő negotiationi 
cum emolumento vectigalium Nostrorum insistendo et 
signanter quidem in moderni Belli circumstantiis ad 
aerarii Nostri rationem certam pecuniae summám offe- 
rendo et praestando exhibuisse et impendisse perhibetur, 
qualiave ipsum immo et maiora deinceps quoque exhibi- 
turum et impensurum esse Benigne confidimus, eundem 
Nicolaum Csornák, consortemque eius Catharinam 
Lukács, alias Dragoman, ac filium Gregorium et filias 
Magdalenam, Horobsime, Mariam, et Annám iám natos 
et in posterum Divina Benedictione e legitimo thoro nas- 
cituros Liberos eorumque Haeredes et Posteros utriusque 
Sexus universos de supremae Potestatis Nostrae Regiae 
et Principális plenitudine, Gratiaque speciali e statu et 
conditione ignobili eximendo in coetum et numerum ve- 
rorum ac indubitatorum antelati Principatus Nostri Tran
sylvaniae, Partiumque eidem reincorporatarum, nec non 
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Rcgni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum 
ac Provinciarum Nostrarum Haercditariarum Nobilium 
duximus annumerandos, cooptandos et adscribendos annu- 
entes et ex certa scientia Nostra, animoque deliberato 
concedentes, ut ipsi a modo in posterum futuris et per- 
petuis semper temporibus omnibus iis Gratiis, Honoribus, 
Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque, quibus cae- 
teri veri et indubitati dicti Principatus Nostri Transylva- 
niae, Partiumque eidem incorporatarum, nec non Regni 
Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac 
Provinciarum Nostrarum Haereditariarum Nobiles natura, 
iure et ab antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, úti, frui 
et gaudere possint ac valeant, Haeredesque ac Posteri 
eorum utriusque sexus universi valeant atque possint. 
In cuius quidem Nostrae erga eundem Nicolaum 
Csornák, praefatosque ipsius declaratae Benignitatis 
signum, veraeque et perfectae Nobilitatis testimonium 
haec Arma Nobilitatis Insignia: Scutum videlicet